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Pergjigje ne Kerkesen per Sqarim te Tenderit :

Asfalltim-ndertim i rrugve dhe infrastuktures rrugore lot.1-Asfalltim i rrugve dhe
infrastruktur rrugore nentoksore Gllareve-Rixheve-Stapanic-Zabergje.Lot.2-Ndertimi i
infrastruktures nenetoksore dhe mbitoksore ne Dollove. lot.3-ndertimi i rrugve dhe
infrastruktur nentoksore ne Rudice.lot.4-Ndertimi i rrugve dhe infrastuktures nentoksore ne
Berkove.Lot.5-Ndertimi i rruges Volljak-Sferke me nr. Prokurimi 634-22-1398-5-2-1 nr. I
brenshem 634-22-24-521

Pytja joné éshté :

Gjaté planifikimit t¢ procedures se prokurimit ne fjalé , ju si Autoritet Kontraktues a kemi
marr parasysh rritje e cmimeve , qé eshte trend global (nafta, bitumeni,mazutit, cementi 5
hekuri etj) ? Me qéné se né bazé zotimeve te ndara népér llote (té gjitha llotet) qe ju i keni
pércaktuar , cmimet momentale té tregut tejkalohen disa heré dhe até mbi masen 30% pér
secil lloté . Me ane té ketije Sqarim po ashtu kerkojme q& t& rritet zotimet pér secilin llot , ose
zvoglimi i punve deri ne masen 30% né menyré qé té keté mundesi pérfundimi i projekteve
sipas planifikmit . Me ané te késaj Shkrese per Sqarime Tenderit , kerkojme qe te na njoftoni
lidhur me pytjet tona , ne rast qe nuk marrim pergjigje lidhur me pytje tona , ne oblihoemi ne
baze te LPP te parashtorojme Kerkese per Rishqyrtim , nga ge vlersojme se Autoritet
Kontraktues nuk ka palnifikuar si duhet kété procedure t€ prokurimit , duke mos marr pér
bazé cmimet mkomentale té tregut.

Pergjigja e A/K.

Njesia Kerkuese Konfirmon se Vlerat e Caktuara ne keto rruge jane ne Harmoni me
Projektet e hartuara dhe eshte e logaritur se do mjaftojne per perfundim te sukeseshem te
atyre rrugeve Bazuar ne paramasat e Projektit .

Per A.K. Cmimet nuk diktohen nga A.K. por nga Ofertuesit ne ofertat e tyre .

Me respekt Zyra e Prokurimit
Zyrtari z. Labinot Morina
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